Протокол № 3
заседания Попечительского совета Автономного ‘учреждения социального обслуживания населения
Тюменской области и дополнительного профессионального образования «Региональный социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»

г. Тюмень «20» декабря 2023 года

Время работы Попечительского совета: с 13 час.30 мин. до 14 час. 30 мин.
Место проведения заседания Попечительского совета: г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков, 14а, каб. 240

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета:
- Захарова Анастасия Степановна — начальник отдела по работе с семьей и детьми и профилактике семейного

неблагополучия Департамента социального развития Тюменской области.

Заместитель председателя Попечительского совета:
- Шилова Лариса Владимировна — президент Ассоциации организаторов отдыха и оздоровления населения

Тюменской области «Мы вместе».

Секретарь Попечительского совета:
- Пинчук Константин Валерьевич — индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:
- Перминова Елена Владимировна, директор АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья»;
- Шаргина Ольга Александровна, представитель трудового коллектива, председатель комиссии по

коллективным переговорам.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта дополнительного соглашения к коллективному договору Учреждения на 2024-2027

годы о продлении срока действия коллективного договора.

Захарова Анастасия Степановна, сообщила, что на заседании Попечительского совета присутствует более
половины членов Попечительского совета, необходимый кворум имеется.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Шаргину Ольгу Александровну, которая пояснила членам
Попечительского совета, что ведется работа по подготовке проекта дополнительного соглашения к коллективному
договору АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья» (далее — Учреждение) на 2024-2027 года о продлении сроков
последнего на 3 (три) года по 29 января 2027 года.

Шаргина О.А., пояснила, что заключение коллективного договора в новой редакции на 2024-2027 годы не
потребуется, в связи с отсутствием иных изменений в действующий текст коллективного договора Учреждения.
Остальные положения Коллективного договора Учреждения останутся в действующей редакции.

Шаргина О.А. предложила членам Попечительского совета перенести окончательное рассмотрение проекта
дополнительного соглашения к Коллективному договору Учреждения на 2024-2027 года на январь 2024.

Предложений и замечаний от членов Попечительского совета по вопросу подготовки проекта
дополнительного соглашения к коллективному договору Учреждения на 2024-2027 года и переноса окончательного
рассмотрения документа в январе 2024 не поступало.

Захарова А.С., учитывая, что какие либо замечания и/или предложения от членов Попечительского совета
Учреждения не поступили, предложила согласовать рассмотрение проекта дополнительного соглашения к

Коллективному договору на 2024 — 2027 г.г. о продлении срока действия последнего на 3 (три) года по 29 января
2027 года, на январь 2024.

Голосовали:
«ЗА» -3 (три) человека;
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) человек.

Постановили:
Согласовать перенос рассмотрения проекта дополнительного соглашения к Коллективному договору на

2024 — 2027 г.г. о продлении срока действия последнего на 3 (три) года по 29 января 2027 года.

Председатель /
Попечительского совета Я А.С. Захарова

Секретарь К.В. Пинчук

Члены Комиссии 6 с Л.В. Шилова